



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2019 г.

№ 536-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 29.04.2014
№ 208-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 29.04.2014 № 208-п «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного контроля в отношении музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации» внести следующие изменения:

1. В преамбуле постановления слова «органов исполнительной» заменить словами «исполнительных органов государственной».

2. В приложении к постановлению:

2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (далее – уполномоченные должностные лица), являются:

директор Департамента культуры Тюменской области;

заместитель директора Департамента культуры Тюменской области;

начальники управлений Департамента культуры Тюменской области;

начальники отделов Департамента культуры Тюменской области;

главные специалисты Департамента культуры Тюменской области;

ведущие специалисты Департамента культуры Тюменской области.».

2.2. В пункте 7 слова «регламентов исполнения государственных функций при осуществлении регионального государственного контроля (надзора), муниципальных функций при осуществлении» заменить словами «регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), административных регламентов осуществления».

2.3. В пункте 9 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.1998 № 179» заменить словами «приказом Минкультуры России от 15.01.2019 № 17».

2.4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. К проведению проверок при осуществлении регионального государственного контроля в случае необходимости на основании приказа директора органа регионального государственного контроля, его заместителя могут привлекаться аккредитованные эксперты и экспертные организации, не состоящие в гражданско-правовых и трудовых отношениях с подконтрольными субъектами и не являющиеся их аффилированными лицами.».

2.5. В пункте 20 слова «исполнения государственной функции по осуществлению» заменить словом «осуществления».

2.6. Пункт 22 дополнить словами «или его заместителем».

2.7. В пункте 23:

в подпункте «а» слово «частью» заменить словами «пунктами 5-8 части»;

в подпункте «б» слова «подконтрольного субъекта» заменить словами «юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя»;

абзацы седьмой – четырнадцатый исключить.

2.8. Дополнить новым пунктом 24 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:

«24. По результатам проведения мероприятия по контролю без взаимодействия с подконтрольными субъектами уполномоченными должностными лицами органа регионального государственного контроля, проводившими указанное мероприятие, составляется акт, в котором указывается:

а) дата, время и место составления акта;

б) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего (-их) мероприятие;

в) срок проведения мероприятия;

г) указание на конкретное мероприятие, предусмотренное пунктами 5-8 части 1 статьи 8.3 Федерального закона № 294-ФЗ, которое проведено без взаимодействия с подконтрольными субъектами;

д) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, в отношении которого проводилось мероприятие;

е) сведения о результатах проведения мероприятия, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований;

ж) перечень прилагаемых к акту материалов и документов, связанных с результатами проведения мероприятия.».

Губернатор области



А.В. Моор